
COMUNE DI CEFALA’ DIANA
Provincia di Palermo

COPIA

SINDACO

UFFICIO PROTOCOLLO

Oggetto: Nomina  a titolo gratuito di Esperto del Sindaco del Sig. Di Miceli Sergio.

CIG:

DETERMINAZIONE

N. 9   del 23-08-2018

Il Sindaco

VISTA ed esaminata l’allegata proposta di determinazione e ritenuta meritevole di

essere approvata;

ACQUISITI i pareri necessari;

D E T E R M I N A

Di approvare, facendo propria la proposta di determinazione che si allega alla presente,
quale parte integrante e sostanziale.

IL SINDACO
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO CANGIALOSI



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

N. 0  del

OGGETTO: Nomina  a titolo gratuito di Esperto del Sindaco del Sig. Di Miceli
Sergio.

Visto l’art. 14 della legge Regionale 26.08.1992, n. 7, e successive modifiche ed
integrazioni;
Rilevato che tale norma consente al Sindaco di conferire incarichi a tempo
determinato, che non costituiscono rapporto di pubblico impiego, ad esperti estranei
all’Amministrazione, per essere coadiuvato nell’espletamento di attività connesse con
le materie di propria competenza;
che il numero degli incarichi non può essere superiore a due, nei comuni fino a-
30.000 abitanti;
Considerato opportuno, al fine di attuare con maggiore celerità, efficacia ed
economicità, il programma politico dell'amministrazione, avvalersi di un esperto che
supporti il Sindaco nell’esercizio delle proprie funzioni e dei doveri di
programmazione, impulso e coordinamento, quale esperto in materia di “Turismo
Sport e Spettacolo”
Dato atto che vi è differenza ontologica tra le “collaborazioni esterne ad alto
contenuto di professionalità” previste dall’art. 51, comma, 7 della L. 142/1990 (oggi
art. 110, comma 6, del D.Lgs. 267/2000) recepita in Sicilia dalla L.R. n. 48/1991, e
gli incarichi di cui all’art. 14 della L.R. 7/1992;
Dato atto, pertanto, che l’affidamento dell’incarico ai sensi dell’art. 14 della L.R.
7/92 non è sottoposto ai vincoli previsti dall’art. 3 comma 56 della legge n. 244/2007
come sostituito dall’art. 46 comma 3 del D.L. 112/2008 convertito nella legge
133/2008 e succ. mod. e int.;
Ritenuto, alla luce delle superiori considerazioni, di poter procedere al conferimento
dell’incarico in parola che può essere attribuito al Sig. Di Miceli Sergio, nato  a
Palermo il 16/01/1992 e residente in Cefalà Diana via Pergole 12, il quale, pur non
possedendo un diploma di laurea, risulta dotato della necessaria esperienza per lo
svolgimento dell’attività in questione avendo lo stesso curato numerose
manifestazioni sia nel campo dello spettacolo che in quello del turismo, soprattutto
nel territorio di Cefalà Diana, come dimostra il curriculum allegato, ed ha dato la
propria disponibilità a svolgerla gratuitamente e senza nulla a pretendere a qualsiasi
titolo.
Rilevato che l’incarico:
- non soggiace alla disciplina di cui all’art. 3 commi - 55 e 56 L. 244/07 e s.m.i.;
- non è assoggettato ai limiti di spesa di cui all’art. 9 co. 28 D.L. 78/2010 convertito
con modificazioni in L. 122/2010 e s.m.i.;
- non è annoverabile tra gli incarichi rilevanti ai fini della determinazione della
determinazione del tetto massimo delle spese effettuabili ex art. 6 co. 7 del D.L.
78/2010 attesa la sua gratuità e in ogni caso alla luce della deliberazione della Corte
dei Conti Sicilia n. 10/2011/SS.RR./PAR;



Visto l’allegato schema di disciplinare
Visto il d.lgs. N. 267/2000, e succ. Mod. Ed int.;
Visto il vigente statuto comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale sull’Ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;
Visto l’O.R.EE.LL. vigente in Sicilia;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate,
di:

1. Nominare Sig. Di Miceli Sergio, nato  a Palermo il 16/01/1992 e residente in
Cefalà Diana via Pergole 12, quale esperto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 14 della
L.R. 26/08/1992, n. 7, con il compito di collaborare e supportare il Sindaco
nell’esercizio dell'attività, rientrante nell'ambito delle funzioni di propria competenza,
quale esperto in materia di “Turismo e Spettacolo”.
2. Stabilire che detto esperto espleterà la sua attività gratuitamente e senza nulla a
pretendere a qualsiasi titolo;
L'incarico, che non costituisce rapporto di pubblico impiego, verrà svolto d’intesa3.

con il Sindaco, a decorre dalla data di sottoscrizione dell’allegato disciplinare, ed ha
la durata di due anni ; è revocabile in ogni momento, a giudizio discrezionale del
Sindaco;
Notificare copia di quest'atto al soggetto interessato, ai fini della sottoscrizione del4.

disciplinare;
5. Disporre la sua pubblicazione all’Albo Pretorio e alla Sezione Amministrazione
Trasparente del sito istituzionale del Comune di Cefalà Diana;

         IL PROPONENTE
F.TO GIUSEPPE VIRGILIO CANGIALOSI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario capo del Comune:

CERTIFICA

Che copia della presente determinazione sarà pubblicata mediante affissione all'Albo
Pretorio del Comune di Cefalà Diana, e che vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

                              IL SEGRETARIO COMUNALE
                       F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO

Affissa all'Albo Pretorio il 23-08-2018

                 L'INCARICATO DEL SERVIZIO
                F.TO MARIO COSTANZA

Su conforme attestazione del Messo Comunale incaricato della tenuta dell'Albo Pretorio, si
certifica l'avvenuta pubblicazione come sopra indicata e che entro il termine di giorni
quindici dalla data di pubblicazione non è prodotto a quest'ufficio opposizione o reclamo.

Dalla Residenza Municipale, lì

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

F.TO MARIO COSTANZA
IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO SEBASTIANO EMANUELE FURITANO


